Территориальная избирательная комиссия
Буинского района Республики Татарстан
(с полномочиями ИКМО)

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2016 года							     		№22-6

«О результатах местного референдума на территории
Сорок-Сайдакского сельского поселения Буинского
муниципального района Республики Татарстан 20 ноября 2016 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 6 октября 2010 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 55, 56 Закона Республики Татарстан от 24 марта 2004 года №23-ЗРТ «О местном референдуме», Территориальная избирательная комиссия Буинского района Республики  Татарстан на основании данных первого экземпляра протокола участковой комиссии об итогах голосования составила протокол о результатах местного референдума, состоявшегося 20 ноября 2016 года по вопросу «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2017 году в сумме 300 рублей с каждого жителя сельского поселения, обладающего правом на участие в местном референдуме, и направлением полученных средств в сумме 142800 рублей на решение вопроса местного значения по выполнению следующего вида работы:
- ремонт дорог в Сорок-Сайдакском сельском поселении?»
Согласно протоколу о результатах референдума:
В списки участников референдума на момент окончания голосования включено 477 участников референдума, число участников референдума, принявших участие в голосовании, - 427, что составляет 89,52 %.
По результатам голосования голоса участников референдума распределились следующим образом:
за позицию «Да» проголосовало 356 участников референдума, что составляет 83,37 %, за позицию «Нет» проголосовал 71 участник референдума, что составляет 16,63 %.
На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия Буинского района Республики Татарстан решила:
[bookmark: _GoBack]1. Признать местный референдум на территории Сорок-Сайдакского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан состоявшимся, результаты референдума – действительными.
2. Признать решение по вопросу «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2017 году в сумме 300 рублей с каждого жителя сельского поселения, обладающего правом на участие в местном референдуме, и направлением полученных средств в сумме 142800 рублей на решение вопроса местного значения по выполнению следующего вида работы:
- ремонт дорог в Сорок-Сайдакском сельском поселении?» принятым.
3. Опубликовать результаты местного референдума в районной газете «Байрак» («Знамя», Ялав») и разместить на официальном сайте Буинского муниципального района республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Направить настоящее решение Главе Сорок-Сайдакского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Буинского района Республики Татарстан 				Х.К.Габдрахманов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Буинского района Республики Татарстан				Л.Р.Сафиуллина

Территориальная избирательная комиссия

Буинск

ого район

а

Республики Татарстан

(с полномочиями ИКМО)

РЕШЕНИЕ

2

1

ноября

2016

года

№

2

2

-

6

«

О результатах местного референдума на территории

Сорок

-

Сайдакс

кого

сельского поселения

Буинского

муниципального района Республики Татарстан 20 ноября 2016 года

В

соответствии

с

о статьей

70 Федерального закона

от 12 июня 2002 года №

67

-

ФЗ

«Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона

от 6 октября 2010 года №

131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьям

и 55,

56 Закона Республики Татарстан от 24

марта

2004 года №23

-

ЗРТ «О местном

референдуме»

,

Т

ерриториальная избирательная комиссия Буинского района

Республики

Татарстан

на основании

данных первого экземпляра

протокола

участковой комиссии об

итогах голосов

ания составила протокол о

результатах местного референдума

, состоявшегося

20 ноября 2016 года

по вопросу

«

Согласны ли Вы на введение сам

ообложения в 2017 году в

сумме

3

00 рублей с каждого жителя сельского поселения, обладающего правом на участие в

местном

референдуме, и направлением полученных средств в сумме

142800

рублей на

решение вопрос

а

местного значения по выполнению следующ

его

вид

а

работы:

-

ремонт

дорог в

Сорок

-

Сайдакс

ком сельском поселении?

»

Согласно протоколу о результатах референдума:

В списки

участников референдума на момент окончания голосования включено

477

участников референдума, число участников референдума, принявших участие в голосовании,

-

427

, что составляет

89,52

%.

По результатам голосования голоса участников референдума распределились

сл

едующим образом:

за позицию «Да» проголосовало

356

участников референдума, что составляет

83,37

%,

за позицию «Нет» проголосовал

71

участник

референдума, что составляет

16,63

%.

На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия Буинского

района

Республики Татарстан

решила

:

1.

Признать

местный

референдум на территории

Сорок

-

Сайдакс

кого сельского

поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан состоявшимся

,

результаты референдума

–

действительным

и

.

2.

Признать решение по вопросу «

Согласны ли Вы на введение самообложения в 2017

году в сумме

300 рублей с каждого жителя сельского поселения, обладающего правом на

участие в местном референдуме, и направлением полученных средств в сумме 142800 рублей

на решение вопроса местного значения

по выполнению следующего вида работы:

-

ремонт дорог в Сорок

-

Сайдакском сельском поселении

?»

принятым.

3. Опубликовать результаты местного референдума в районной газете «Байрак»

(«Знамя», Ялав») и разместить на официальном сайте Буинского муниципального ра

йона

республики Татарстан в информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет.

4

. Направить настоящее решение

Главе

Сорок

-

Сайдакс

кого сельского

поселения

Буинского муниципального района Республики Татарстан

для

включения в регистр

муниципальных нормативных

правовых актов Республики Татарстан.

Председатель

территориальной

избирательной комиссии

Буинского района Республики Татарстан

Х.К.Габдрахманов

Секретарь

территориальной

избирательной комиссии

Буинского района Республики Татарстан

Л.Р.Сафиуллина

Территориальная избирательная комиссия   Буинск ого район а   Республики Татарстан   (с полномочиями ИКМО)      РЕШЕНИЕ     2 1   ноября   2016   года                         № 2 2 - 6     « О результатах местного референдума на территории     Сорок - Сайдакс кого  сельского поселения  Буинского    муниципального района Республики Татарстан 20 ноября 2016 года     В   соответствии   с о статьей  70 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67 - ФЗ  «Об  основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона  от 6 октября 2010 года № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьям и 55,  56 Закона Республики Татарстан от 24   марта  2004 года №23 - ЗРТ «О местном  референдуме» ,  Т ерриториальная избирательная комиссия Буинского района   Республики   Татарстан  на основании  данных первого экземпляра  протокола  участковой комиссии об  итогах голосов ания составила протокол о   результатах местного референдума , состоявшегося  20 ноября 2016 года   по вопросу  « Согласны ли Вы на введение сам ообложения в 2017 году в  сумме  3 00 рублей с каждого жителя сельского поселения, обладающего правом на участие в  местном  референдуме, и направлением полученных средств в сумме  142800   рублей на  решение вопрос а   местного значения по выполнению следующ его   вид а   работы:   -   ремонт   дорог в  Сорок - Сайдакс ком сельском поселении? »   Согласно протоколу о результатах референдума:   В списки  участников референдума на момент окончания голосования включено  477   участников референдума, число участников референдума, принявших участие в голосовании,  -   427 , что составляет  89,52   %.   По результатам голосования голоса участников референдума распределились  сл едующим образом:   за позицию «Да» проголосовало  356   участников референдума, что составляет  83,37   %,  за позицию «Нет» проголосовал   71   участник   референдума, что составляет  16,63   %.   На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия Буинского  района  Республики Татарстан  решила :     1.   Признать  местный  референдум на территории  Сорок - Сайдакс кого сельского  поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан состоявшимся ,  результаты референдума  –   действительным и .   2.  Признать решение по вопросу « Согласны ли Вы на введение самообложения в 2017  году в сумме  300 рублей с каждого жителя сельского поселения, обладающего правом на  участие в местном референдуме, и направлением полученных средств в сумме 142800 рублей  на решение вопроса местного значения  по выполнению следующего вида работы:   -   ремонт дорог в Сорок - Сайдакском сельском поселении ?»   принятым.   3. Опубликовать результаты местного референдума в районной газете «Байрак»  («Знамя», Ялав») и разместить на официальном сайте Буинского муниципального ра йона   республики Татарстан в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.   4 . Направить настоящее решение  Главе   Сорок - Сайдакс кого сельского   поселения  Буинского муниципального района Республики Татарстан  для  включения в регистр  муниципальных нормативных  правовых актов Республики Татарстан.     Председатель  территориальной    избирательной комиссии    Буинского района Республики Татарстан          Х.К.Габдрахманов     Секретарь   территориальной    избирательной комиссии    Буинского района Республики Татарстан         Л.Р.Сафиуллина